
Nº 210, quarta-feira, 1 de novembro de 2017272 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017110100272

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ Nº: 10.556.184/0001-24

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2017-FMS/BA-SRP

O Secretário Mun. de Saúde, no uso de suas atribuições
legais torna público a homologação do Processo Licitatório Pregão
Presencial-SRP nº 005/2017 que teve como vencedora do lote 01 a
empresa IGNACIO OLIVEIRA SOLANICH-ME, com o valor total
de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), referente ao Processo nº
023/2017, cujo objeto é o registro de preços para a futura e eventual
contratação de empresa especializada em serviços de manutenção
corretiva e preventiva com reposição de peças originais e genuínas
nos equipamentos odontológicos dos consultórios das Unidades de
Saúde do município de Ibotirama/BA. O processo licitatório encontra-
se com vista franqueada aos interessados.

ADEMILTON MENDONÇA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2017

PROC. ADM.: 141/2017
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA

BAHIA, designada pelo Ato nº. 003/2017, torna público a realização
do Pregão Presencial Nº. 038/17, no dia 20/11/2017, às 09H00, cujo
objeto é a aquisição de 01 (um) veículo automotor utilitário, 0 km,
com capacidade para 20 (vinte) pessoas e 01 (um) caminhão, 0 km,
destinados para a Secretaria de Educação do Município de Iguaí/BA.
O Edital completo estará disponível através de solicitação no DCCL
- Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Cen-
tro, das 08h00 às 12h00, até o dia 16/11/2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2017 - RP

PROC. ADM.: 143/2017.
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA

BAHIA, designada pelo Ato nº. 003/2017, torna público a realização
do Pregão Presencial RP Nº. 039/17, no dia 20/11/2017, às 14H30, no
DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio
da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, quando estarão sendo recebidos os envelopes de preços para
seleção das melhores propostas para Sistema de Registro de Preços,
como limite máximo de valor, para aquisição de urnas e serviços
funerários, em atendimento a Secretaria de Trabalho e Ação Social do
Município de Iguaí/BA, para pessoas que encontram-se em vulne-
rabilidade social, durante o período de 01(um) ano, conforme es-
pecificado no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas
na Lei Federal nº. 10.520/02, Leis Estaduais nº. 9.433/05 e 9.658/05,
Decreto Estadual nº. 9.457/05 e Subsidiariamente Lei Federal nº.
8.666/93. O Edital completo estará disponível através de solicitação
no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no
Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes,
08, Centro, das 08h00 às 12h00, até o dia 16/11/2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2017 - RP

PROC. ADM.: 144/2017.
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA

BAHIA, designada pelo Ato nº. 003/2017, torna público a realização
do Pregão Presencial RP Nº. 040/17, no dia 21/11/2017, às 14H30, no
DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio
da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, quando estarão sendo recebidos os envelopes de preços para
seleção das melhores propostas para Sistema de Registro de Preços,
menor preço global por lote, para aquisição de materiais permanentes,
visando atender a demanda das Secretarias da Prefeitura do Município
de Iguaí/BA, durante o período de 01(um) ano, conforme especificado
no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº. 10.520/02, Leis Estaduais nº. 9.433/05 e 9.658/05, Decreto
Estadual nº. 9.457/05 e Subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O
Edital completo estará disponível através de solicitação no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Pre-
feitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro,
das 08h00 às 12h00, até o dia 16/11/2017. Iguaí/BA, em 30 de
outubro de 2017. Edineide Lousado de Almeida de Oliveira - Pre-
goeira.

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2017

PROC. ADM.: 142/2017.
A Presidente da Comissão de Licitação de Iguaí, Estado da

Bahia, designada pelo Ato nº. 004/2017, torna público a realização da
Tomada de Preço Nº. 006/17, no dia 21/11/2017, às 09H00, cujo
objeto é a contratação de Empresa do ramo para executar os serviços
de Cobertura de 03 (três) Quadras Poliesportivas, localizadas no Mu-
nicípio de Iguaí/BA, na forma de empreitada global, (material e mão-
de-obra). O Edital poderá ser adquirido no DCCL - Departamento de
Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, de segunda a sexta -
feira, das 08H00 às 12H00, até o dia 16/11/2017.

Iguaí-BA, 30 de outubro de 2017.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2017

Processo Adm.: 2017.10.17.03/PP-37
A Prefeitura Municipal de Ipecaetá, Bahia, torna publico que

será realizado no dia 13/11/2017 às 09:00 hs, na Prefeitura Municipal
de Ipecaetá, sito à Rua Vivaldo Reis, nº. 02, Centro, Ipecaetá - BA,
Cep: 44.680-000, Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR
ÍTEM, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei n.º 8.666/93 e da Lei n.º
Complementar 123/2006. OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de equipamentos industriais para cozinha, conforme Termo
de Compromisso referente às ações delimitadas no Plano de Ações
Articuladas - PAR Nº 201405362, elaborado e aprovado, para atender
as necessidades deste município, de acordo com as especificações e
quantidades constantes no Termo de Referência, no Edital e seus
anexos. Edital completo para retirada e maiores Informações na Pre-
feitura Municipal de Ipecaetá - BA, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2017

Processo Adm.: 2017.10.30.03/PP-38
A Prefeitura Municipal de Ipecaetá, Bahia, torna publico que

será realizado no dia 21/11/2017 às 09:00 hs, na Prefeitura Municipal
de Ipecaetá, sito à Rua Vivaldo Reis, nº. 02, Centro, Ipecaetá - BA,
Cep: 44.680-000, Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR
ÍTEM, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei n.º 8.666/93 e da Lei n.º
Complementar 123/2006. OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de equipamentos industriais e mobiliários para as escolas,
conforme Termo de Compromisso referente às ações delimitadas no
Plano de Ações Articuladas - PAR Nº 201601223, elaborado e apro-
vado, para atender as necessidades deste município, de acordo com as
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, no
Edital e seus anexos. Edital completo para retirada e maiores In-
formações na Prefeitura Municipal de Ipecaetá - BA, das 08h00min
às 12h00min.

Ipecaetá-BA, 30 de outubro de 2017.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Pregoeira

RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n.º - 035/2017. Processo Adm. n.º
2 0 1 7 . 0 8 . 11 . 0 3 / P P - 3 5 .

Na Publicação no Diário Oficial do Município de Ipecaetá,
edição nº 153, de 27 de Outubro de 2017: ONDE SE LÊ: O recurso
foi conhecido e provido. LEIA-SE: O recurso foi conhecido e não
provido.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 85/2017-SRP

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial n° 085/2017: Processo Adminis-
trativo: 275/2017, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Re-
gistro de preço para aquisição de medicamentos e material penso,
para atender a todas as unidades básicas, o departamento de as-
sistência farmacêutica e apoio diagnostico (DAF), especializadas,
pronto atendimento e Hospitalar, sessão de abertura: às 09:00 horas
do dia 14/11/2017, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Ipirá - Bahia, local Centro Administrativo Ba 052 -
Estrada do Feijão - Km86, Ipirá - BA. Maiores informações através
do tel. (75) 3254-1394 das 07:00 hrs às 13:00 horas. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Ipirá - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 hrs as 13:00 hrs.

Ipirá-BA, 31 de outubro de 2017.
DANILO NOVAES UZÊDA DA SILVA

Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO. O MUNICÍPIO
DE IPIRÁ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito
Municipal, Marcelo Antônio Santos Brandão, torna pública a ce-
lebração de Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 181/2016,
com a empresa CONSTRUNEIBE LTDA - ME, CNPJ/MF sob o n°
11.822.506/0001-00, com endereço a Rua Cesar Soares, Nº 412, Ja-
guarão, Ipirá - BA, para fins de prorrogação do prazo contratual por
mais 270 (Duzentos e setenta) dias, conforme art. 57, § 1º, II, da Lei
n.º 8.666/93. O presente extrato deverá ser publicado na imprensa
Oficial conforme o paragrafo único do Art. 61 da Lei Federal nº.
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PP SRP 48/17. Dia 16/11/17 as 14h. Menor preço por lote.
Objeto: aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletroeletrônicos.

PP SRP 49/17. Dia 16/11/17 as 9h. Menor Preço Por Lote.
Objeto: aquisição de fornecimento de Gêneros Alimentícios. Edi-
tal/informações na CPL, R Rosalvo Félix, 74, Centro, de 8 às 12h.

TP 02/17. Dia 27/11/17 as 9h. Menor preço global. Objeto:
implantação de melhorias sanitárias domiciliares, Convênio 037/2016
- FUNASA. Edital/informações na CPL, R Rosalvo Félix, 74, Centro,
de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 1o- de outubro de 2017.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 3/2017

Contratação de empresa do ramo de obra e engenharia para execução
dos serviços de conclusão de 02 (duas) creches, conforme Termos de
Compromisso 07712/2013 e 06070/2013 - PAC 2. Tipo Menor Preço.
Data: 06/12/2017, ás 10:00h. Edital na sede. T:(73)3294-1744- Di-
vulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.itamara-
ju.ba.gov.br. - Em, 31/10/2017 - Marcelo Angênica - Prefeito Mu-
nicipal.

TOMADA DE PREÇOS No- 10/2017

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
obra e engenharia para implantação e modernização de infraestrutura
esportiva- bairro Marotinho, oriundo do Contrato de Repasse nº.
786142/2013/ME/CAIXA e Contrapartida Municipal de Itamara-
ju/BA. Tipo Menor Preço. Data: 20/11/2017, ás 09h00minh. Edital na
sede. T:(73)3294-1744- Divulgação dos outros atos - Diário Oficial -
site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 31 de outubro de 2017.
MARCELO ANGÊNICA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2017

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea-
lizará a Licitação: Processo Administrativo nº PA 210/2017. Mo-
dalidade Tomada de Preços nº 006/2017 - Licitação nº 210/2017.
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para execução da obra de pavimentação das ruas do Bairro
Novo Luís do Município, oriundo do Contrato de Repasse nº
828684/2016/MCidades/Caixa - Processo nº 2649.1029320-78/2016.
Sessão de Abertura: 16/11/2017, às 09:00 horas. Local: Unidade Ad-
ministrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em
cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de
Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8104. Informações e/ou retirada do edital:
das 08h00min às 13h00min, no Prédio da Prefeitura Municipal. Con-
tatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 - 3256-8100,

Ituberá, 31 de outubro de 2017.
VADILSON TELES SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 61/2017

Registro de Preço para eventual aquisição de veículos seminovos para
atender o município de Jacobina. Data, hora e end. p/ entrega da
proposta e doc.: 16 de novembro de 2017 às 09:00 horas - Prefeitura
Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Ja-
cobina - Bahia. (74) 3621-2590. Horário de atendimento 08 as
12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 12/2017

Objeto: construção de 02 unidades escolares de 12 salas e 01 unidade
escolar de 08 salas. Dia 06/12/17 às 9:30h. Edital no
https://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario, ou
na CPL, Pç Duque de Caxias s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, Tel 73
35268000.

Jequié, 27 de outubro de 2017.
BRUNO FERRARO ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO No- 81/2017
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2017

A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006,
Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07 regulamen-
tada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10, e subsidiariamente
pela Lei nº. 8.666/93 torna público Aviso de Retificação, DOU de
30/10/2017, Seção 3, pg. 156: Modalidade/tipo:Pregão Eletrônico nº


		2017-11-01T10:55:57-0300




